令和 2 年４月３日

新 1 年生保護者様

大阪市立中津小学校

校 長 船留 昌代

陽春の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。この度、お子様の小学校入学にあたり、

心よりお祝い申しあげます。

さて、新型コロナウイルス感染症予防の観点から、入学式の次第や内容を下記の通り大幅に変更いたし

ます。ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

◯発熱（体温が 37.5 度前後）・咳などの症状がある場合は、登校を控えてください。

◯ご家庭でマスクをご準備いただき、お子さまも式に参列される方も必ずマスクをご持参ください。なお、マス

クをお持ちでない場合は、受付でお知らせください。

＜登校から式開始まで＞--【受付時刻 9 時 20 分から 9 時 45 分・・・変更になりました。】------------------

○受付について

 ・晴天の場合は、混雑を避けるために、受付は運動場で行います。西門よりお入りください。

 ・お子様と保護者の方の手指のアルコール消毒にご協力をお願いします。

 ・保護者の方への配布物封筒に加えて、教科書やお祝いの饅頭等は、受付にてお渡しします。

○式場入場について

 ・受付後は、お子様と一緒に式場（講堂）に入ってください。お子さまも下靴のまま式場にお入りくだ

さい。（お子様の上靴は必要ありません。）

・お子様は式場前部の名札の座席に着席させてください。（開式まで時間がある場合は、保護者の方の

座席で待たせていただいても結構です。）

・参加は最小限の同居する親族でお願いします。親族の方は、長椅子に一家庭ずつお座りください。

※小、中学生の参列はお控えください。（入学式の間、小学校低学年等のお子さまの監護が必要な場

合は事前に学校【6371-2047】までご相談ください。）

＜式典中＞--【開式時刻 10 時】----------------------------------------------------------------

・講堂は、換気のために窓を開放いたします。必要に応じて防寒具をご用意ください。

なお、必要な場合は、お子さまも上着等を着用していただいて結構です。

・国歌については、ピアノによる演奏のみとします。

・在校生による歓迎の催しは行いません。

＜式終了から下校まで＞----------------------------------------------------------------------

・学級写真の撮影は行いません。

・式終了後の保護者会は、講堂で行います。その際は、お子様も保護者の方と同じ長椅子に座らせます。

（入学式では、教室を使用しません。）

・下校時は、校内外に児童や保護者が集まることを避けていただき、すみやかに下校していただきます

ようお願いします。

＜４月８日以降のことについて＞----------------------------------------------------------------

・今後の学校行事や臨時休業等のお知らせは、手紙の配布ができない場合は「ミマモルメ」及び「学校

ホームページ」で行ないます。１日１回以上は「学校ホームページ」の閲覧をお願いします。